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Göteborg den 5 november 2009 

 

Interpellation av Maria Nilsson (KD) till Kommunstyrelsens ordförande angående 
möjligheten att enkelt att göra rätt för sig när man reser kollektivt i Göteborg 

Jag vill lyfta fram den försämring som det innebär för göteborgarna när man tog bort 
möjligheten att köpa biljetter hos föraren på bussen eller spårvagnen. 

Idag finns det på vissa spårvagnar möjlighet att betala med mynt i en fristående 
automat, i några undantagsfall kan du betala med kort. På bussarna kan du inte betala 
alls om du inte har ett förköpt kort eller en mobil som du kan betala med genom att 
skicka ett SMS. Det är dock långt ifrån alla som har en mobil vars räkning får belastas 
med privata kollektivtrafikresor. 

Detta leder till att det kräver god planering och framförhållning att resa kollektivt i 
Göteborg något som blir extra påtagligt eftersom man inte heller enkelt kan se hur 
mycket pengar man har kvar på sitt förbetalda kort. Det gäller alltså att man fyllt på sitt 
kort ordentligt innan man åker från stadskärnan för att inte riskera att behöva traska 
flera kilometer till närmsta biljettförsäljningsställe. Alternativet är att se till att alltid ha 
femtio kronor i mynt på sig dvs kostnaden för en resa inom Göteborg tur och retur. Till 
det kommer ovissheten om spåvagnen överhuvudtaget är utrustad med en biljettautomat 
eller inte. Ska man ut och åka buss är situationen än värre. Och då har vi inte sagt något 
om hur turister som kommer till Göteborg har det. 

Jag har tyvärr tvingats acceptera att det finns saker som Stockholm gör bättre än 
Göteborg. Kollektivtrafiken är ett sådant område. I Stockholm finns det nämligen en 
liten betalningsautomat vid busskurer och t-banestationer där man kan betala med mynt, 
sedlar eller kort. Ett sådant system möjliggör att man spontant och utan förberedelser 
kan välja att åka kollektivt. 

Om vi vill öka andelen göteborgare som åker kollektivt så måste vi göra det lätt och 
bekvämt att åka, men även att betala! 

 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga: 

1. Tycker du det är rimligt att det inte enkelt att göra rätt för sig när man reser 
kollektivt i Göteborg? 

2. Vad avser du i så fall att göra för att komma tillrätta med det aktuella problemet? 

 

Maria Nilsson, Kristdemokraterna 
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